PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ

16 января года

г.Саратов
«Об итогах работы отрасли «Культуры» за 2006 год
и задачах на 2007 год»
Заслушав и обсудив вопрос «Об итогах работы отрасли культуры
за 2006 год и задачах на 2007 год» участники заседания коллегии министерства культуры области РЕШИЛИ:

1. Признать работу отрасли культуры за 2006 год удовлетворительной.
2. Министерству культуры области:
провести оценку результативности деятельности за 2006 год:

руководителей областных учреждений культуры;

руководителей органов управления культурой муниципальных районов области
январь 2007 года
разработать и довести до сведения заинтересованных лиц соответствующие показатели результативности деятельности
на 2007 год

февраль 2007 года

провести индивидуальные собеседования с руководителями областных учреждений культуры, руководителями органов управления культурой и кино администраций муниципальных образований области по итогам отраслевой статистической отчетности за 2006 год и планам работы
на 2007 год

январь-февраль 2007 года
издать сборник «Основные итоги развития отрасли культуры
в Саратовской области за 2006 год»

I квартал 2007 года
3. Рекомендовать министерству культуры области совместно с администрациям муниципальных районов области:
завершить процесс заключения соглашений между министерством культуры области и администрациями муниципальных районов области
о сотрудничестве в сфере культуры, искусства и кинематографии, с учетом требований действующего законодательства и исходя из интересов развития отрасли
до 1 мая 2007 года
4. Руководителям областных учреждений культуры, руководителям органов управления культурой муниципальных районов области
обеспечить в полном объеме выполнение показателей по результативности деятельности учреждений культуры и искусства
на 2007 год

в течение года

продолжить работу по внедрению новых управленческих и информационных технологий в практику работы учреждений культуры
постоянно

строго соблюдать порядок в расчетах с поставщиками и своевременно оплачивать текущие счета за потребленные топливно-энергетические ресурсы, выполнять графики погашения кредиторской задолженности прошлых лет
в течение года
продолжить работу по обеспечению мер охраны труда на производстве, выполнения комплекса мероприятий по противопожарной
и антитеррористической безопасности
постоянно

5. Руководителям органов управления культурой муниципальных районов области
завершить процедуру регистрации муниципальных учреждений культуры и их вещных прав на движимое и недвижимое имущество
до 1 марта 2007 года
продолжить реализацию комплекса мероприятий, направленных на увеличение объема и совершенствования качества услуг культуры
постоянно

привлекать дополнительные источники финансирования, в том числе  за счет участия в конкурсах социальных и культурных проектов, грантовых конкурсах

постоянно

принять меры для повышения профессиональной квалификации кадров в сфере культуры, в том числе обучения методикам применения инструментов эффективного менеджмента и ведения проектной деятельности.

Председатель коллегии,

министр культуры области

М.А.Брызгалов